
Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 30/03/2023 12:16:45
BLANCA MARIA PINEDO TEXIDOR - CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN Fecha Firma: 30/03/2023 15:04:22
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1JVTU18QGJ5CG3Q1

 

 

 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Cuarto Trimestre.  

  Página 1 de 2 

 

 

ACTA ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA CONSEJO PROXIMIDAD DISTRITO 

TETUÁN 

13 de diciembre de 2022 a las 17:30 

Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  

 

 

Siendo las 17:44 minutos se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del 
Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 
 

- Presidencia Consejo de Proximidad: D. ª Blanca María Pinedo Texidor. 
- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. José Luis Gardón Núñez 
- Consejería de Proximidad: D. Justino Castillo Gómez. 
- Representante suplente Mesa Bienestar Social: D. Luis Martin Leyva Paredes 
- Representante Mesa Medio Ambiente: D. José Luis Muñoz Mora 
- Representante Mesa Cultura: D. ª Eva Piris Peña 

 
ORDEN DEL DÍA: 

- 1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 
- 2. Aprobación del acta de la sesión anterior. 
- 3. Información impulso y debate. 
- 4. Informe anual de evaluación. 
- 5. Proposiciones. 
- 6. Consultas 
- 7. Ruegos y preguntas. 
 



Información de Firmantes del Documento

OLGA CABALLERO MATEOS - SECRETARIA DISTRITO Fecha Firma: 30/03/2023 12:16:45
BLANCA MARIA PINEDO TEXIDOR - CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN Fecha Firma: 30/03/2023 15:04:22
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1JVTU18QGJ5CG3Q1

 

 

 

CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Cuarto Trimestre.  

  Página 2 de 2 

 

ACUERDOS ADOPTADOS: 
 

- Aprobada por unanimidad el acta de la sesión anterior. 
- Aprobada por unanimidad la proposición de la Mesa de Bienestar Social relativa 

a los derechos y deberes de los propietarios o tenedores de mascotas para ser 
elevada a la Junta Municipal del Distrito. 

- Aprobada por unanimidad la proposición de la Mesa de Medio Ambiente 
relativa al programa de atención e inserción de personas sin hogar en el distrito 
de Tetuán para ser elevada a la Junta Municipal del Distrito. 

- A petición de miembros del Consejo de Proximidad en la próxima sesión se 
informará del estado de las proposiciones presentadas en el año 2022.  

 
Se levanta la sesión a las 18:10 horas.   
 
 
SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
D.  José Luis Gardón Núñez.   D. ª Blanca María Pinedo Texidor.   






 


 


 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Cuarto Trimestre.  


  Página 1 de 2 


 


 


ACTA ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA CONSEJO PROXIMIDAD DISTRITO 


TETUÁN 


13 de diciembre de 2022 a las 17:30 


Salón de Actos de la Junta Municipal del Distrito.  


 


 


Siendo las 17:44 minutos se inicia la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del 
Distrito de Tetuán asistiendo los siguientes miembros: 
 


- Presidencia Consejo de Proximidad: D. ª Blanca María Pinedo Texidor. 
- Secretaría del Consejo de Proximidad: D. José Luis Gardón Núñez 
- Consejería de Proximidad: D. Justino Castillo Gómez. 
- Representante suplente Mesa Bienestar Social: D. Luis Martin Leyva Paredes 
- Representante Mesa Medio Ambiente: D. José Luis Muñoz Mora 
- Representante Mesa Cultura: D. ª Eva Piris Peña 


 
ORDEN DEL DÍA: 


- 1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 
- 2. Aprobación del acta de la sesión anterior. 
- 3. Información impulso y debate. 
- 4. Informe anual de evaluación. 
- 5. Proposiciones. 
- 6. Consultas 
- 7. Ruegos y preguntas. 
 







 


 


 


CONSEJO PROXIMIDAD Distrito Tetuán, Sesión Ordinaria Cuarto Trimestre.  


  Página 2 de 2 


 


ACUERDOS ADOPTADOS: 
 


- Aprobada por unanimidad el acta de la sesión anterior. 
- Aprobada por unanimidad la proposición de la Mesa de Bienestar Social relativa 


a los derechos y deberes de los propietarios o tenedores de mascotas para ser 
elevada a la Junta Municipal del Distrito. 


- Aprobada por unanimidad la proposición de la Mesa de Medio Ambiente 
relativa al programa de atención e inserción de personas sin hogar en el distrito 
de Tetuán para ser elevada a la Junta Municipal del Distrito. 


- A petición de miembros del Consejo de Proximidad en la próxima sesión se 
informará del estado de las proposiciones presentadas en el año 2022.  


 
Se levanta la sesión a las 18:10 horas.   
 
 
SECRETARÍA DEL CONSEJO DE   Vº Bº PRESIDENCIA DEL CONSEJO  
PROXIMIDAD DEL DISTRITO    DE PROXIMIDAD DEL DISTRITO  
 Firmado electrónicamente     Firmado electrónicamente 
D.  José Luis Gardón Núñez.   D. ª Blanca María Pinedo Texidor.   





				2023-03-30T12:16:40+0200

		CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P





				2023-03-30T15:03:30+0200

		PINEDO TEXIDOR BLANCA MARIA - 51098061L










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       eTBCT20rXSeNEZ+c7snPK91F8c4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481754037  segundoApellidoResponsable TEXIDOR  primerApellidoResponsable PINEDO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=PINEDO TEXIDOR BLANCA MARIA - 51098061L,givenName=BLANCA MARIA,SN=PINEDO TEXIDOR,serialNumber=IDCES-51098061L,T=CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO DE TETUÁN  numeroIdentificacionPersonal   puesto CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51098061L  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-04-14 mié 11:34:34 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable PINEDO TEXIDOR  validoHasta 2026-04-14 mar 12:04:34 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable BLANCA MARIA PINEDO TEXIDOR  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable BLANCA MARIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481754037    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481754037 CN=PINEDO TEXIDOR BLANCA MARIA - 51098061L,givenName=BLANCA MARIA,SN=PINEDO TEXIDOR,serialNumber=IDCES-51098061L,T=CONCEJAL PRESIDENTE JMD TETUÁN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-03-30T13:06:27.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-03-30T13:06:27.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      0gCq0ycbM/Rt8kXuxeH7dL+hrcQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481814031  segundoApellidoResponsable MATEOS  primerApellidoResponsable CABALLERO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa JUNTA DISTRITO TETUAN  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIA DISTRITO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 50445126P  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-08-31 mar 08:17:08 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable CABALLERO MATEOS  validoHasta 2026-08-31 lun 08:47:08 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable OLGA CABALLERO MATEOS  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable OLGA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481814031 CN=CABALLERO MATEOS OLGA - 50445126P,givenName=OLGA,SN=CABALLERO MATEOS,serialNumber=IDCES-50445126P,T=SECRETARIA DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-03-30T13:06:27.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-03-30T13:06:27.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      Rc1yQPDDigs9dPlV1CSoU1M6nas=    6P0l/r0sXM+9ALTuulo+k172n0g= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


